
;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

:

П Р И К А З
Г/Д. /О. $1.4/4 '■ №  65 /  " о

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о методическом совете Брянского филиала 
ПГУПС, Положения о Совете филиала, Положения о Попечительском совете 

Брянского филиала ПГУПС, Положения о Педагогическом совете 
Брянского филиала ПГУПС, Положения об административном совете

Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о методическом совете Брянского 
филиала ПГУПС с 02.10.2017 года

2. Утвердить и ввести в действие Положение Совете филиала с 02.10.2017 года
3. Утвердить и ввести в действие Положение о Попечительском совете 

Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года
4. Утвердить и ввести в действие Положение о Педагогическом совете 

Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года. :
, 5. Утвердить и ввести в действие Положение об административном совете 

Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

П Р И К А З
7;1- 7 0 - Л О / '/г .  № M l  £7/ \''-У

О введении в действие Положения о цикловой комиссии Брянского филиала 
ПГУПС, Положения об экзаменационных комиссиях, Положения об апелляционных

комиссиях

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

Брянского1. Утвердить и ввести в действие Положение о цикловой комиссии 
филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение об экзаменационных комиссиях 
с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие Положение об апелляционных комиссиях с 
02.10.2017 года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
.
;

П Р И К А З
■СУ». -/О. Л О /7 г -  № С У !  :

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о контрольной учебно-методической комиссии
Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о контрольной учебно­
методической комиссии Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"П етербургский государственный университет путей сообщения 

Императора А лександра I"
(Ф ГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯН С К И Й  ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о системе управления охраной труда в Брянском
филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе управления охраной 
труда в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

П Р И К А З

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

О введении в действие Положения об организации аттестации педагогических 
работников Брянского филиала ПГУПС с целью подтверждения соответствия

занимаемой ими должности

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации аттестации 
педагогических работников Брянского филиала ПГУПС с целью подтверждения 
соответствия занимаемой ими должности с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П

О введении в действие Положения об

Р И К  АЗ
№

аттестационной комиссии Брянского филиала 
ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение об аттестационной комиссии 
Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить да  заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

П Р И К А З
№ о е

О введении в действие Положения об экспертной группе по аттестации 
педагогических работников Брянского филиала ПГУПС в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

:

п р и к а з ы в а ю :
.

1. Утвердить и ввести в действие Положение об экспертной группе по 
аттестации педагогических работников Брянского филиала ПГУПС в ; целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Методической инструкции о порядке оформления личных 
дел обучающихся, зачисленных на первый курс Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Методическую инструкцию о порядке 
оформления личных дел обучающихся, зачисленных на первый курс Брянского филиала 
ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
№ ГН  /

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
/У . ■/ г . ,  ,УУ> № У У / у

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Порядка оформления личных дел иностранных 
обучающихся, зачисленных на первый курс университета

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядок оформления личных дел 
иностранных обучающихся, зачисленных на первый курс университета с 02.10.20 Г7 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о порядке осуществления индивидуального учета 
результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранение 

в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или) электронных
носителях филиала

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положения о порядке осуществления 
индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ, 
а также хранение в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или) 
электронных носителях филиала с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Порядка проведения итоговой аттестации по не имеющим 
государственной аккредитации образовательным программам среднего 

профессионального образования

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядка проведения итоговой аттестации по 
не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего 
профессионального образования с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
г

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о зачёте организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, дополнительных 
образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность
;

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

;
1. Утвердить и ввести в действие Положения о зачёте организацией, 

осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, дополнительных 
образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З  * 1
№ Л У /

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения об организации и осуществлении 
образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования, Положения о комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений, Порядка проведения 

самообследования Брянским филиалом

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации и осуществлении 
образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие Порядок проведения самообследования 
Брянским филиалом с 02.10.2017 года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
№ У1 1

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

2 ,
П Р И К А З

№ У / 7  1

О введении в действие Положения о порядке проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. Лунёв :Директор филиала



:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

П Р И К А З
л--- №

О введении в действие Положения о формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о формах, периодичности и 
порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по 
основным образовательным программам среднего профессионального образования с
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
:
■:

П Р И К А З
CU. /С- 70/7 г. № SO! С7 '-------------------- :------:---------------  ---------------- Г72------------ :----------I

|

О введении в действие Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся 
по образовательным программам среднего профессионального образования, с 

платного обучения на бесплатное, Положения о предоставлении снижения стоимости 
обучения студентам, обучающимся по образовательным программам среднего 

профессионального образования по договорам платных образовательных услуг
в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке и случаях перехода 
лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования, с платного обучения на бесплатное с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение Положения о предоставлении 
снижения стоимости обучения студентам, обучающимся по образовательным программам 
среднего профессионального образования по договорам платных образовательных услуг в 
Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

:
■

П Р И К А З
т ■ '<Г'. d-Of'/ г , № .д>'У/ ос------------------------------------------  ---------------- Г7------------------------

;

О введении в действие Порядка и оснований перевода, отчисления и восстановления
обучающихся Брянского филиала ПГУПС

!

i
В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядка и оснований перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"П етербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯН СКИ Й  ФИЛИАЛ ПГУПС
'::

П Р И К А З
у-»/ - '?£■' ■ c C t ' / /  I ■ № /'ТА. / fYr

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о порядке и основаниях предоставления 
академического отпуска обучающимся по программам среднего профессионального

образования в Брянском филиале ПГУПС

:
В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю ;
;

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке и основаниях 
предоставления академического отпуска обучающимся по программам среднего 
профессионального образования в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

:

П Р И К А З
/О. ,10/7-1_________  № &3 / ^  ;

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о порядке и осуществлению образовательной 
деятельности обучающихся по индивидуальным учебным планам, в том числе 

ускоренного обучения, в пределах осваиваемых образовательных программ СПО

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

;
п р и к а з ы в а ю :г

\

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке и осуществлению 
образовательной деятельности обучающихся по индивидуальным учебным планам, в том 
числе ускоренного обучения, в пределах осваиваемых образовательных программ СПО с
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
iV № У У  /

О введении в действие Положения о порядке оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между филиалом и обучающимися и 

(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке оформления 
возникновения, приостановления и прекращения отношений между филиалом и 
обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

П Р И К А З
№

О введении в действие Положения о порядке формирования и распределения 
учебной (педагогической) нагрузки в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке формирования и 
распределения учебной (педагогической) нагрузки в Брянском филиале ПГУПС с
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

А (у ? ,
П Р И К А З

№ ‘‘У6  / G&
'■.у

О введении в действие Положения о порядке разработки и утверждения 
образовательных программ (ППССЗ) в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке разработки и 
утверждения образовательных программ (ППССЗ) в Брянском филиале ПГУПС с
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС ; ;

;

П Р И К А З
г!4 . /У  -i. :. ---------------------------- ;-------

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения по разработке рабочей программы учебной 
дисциплины /профессионального модуля в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

; .
■

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение по разработке рабочей 
программы учебной дисциплины /профессионального модуля в Брянском филиале 
ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УМР Мариненкова И. Е. ^

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения! 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
Ш. ■ -'/О- № .477

О введении в действие Положения о формировании фонда оценочных средств для 
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, 

Порядка организации и проведения тестирования обучающихся филиала

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о формирований фонда 
оценочных средств для проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Порядок организации и проведения 
тестирования обучающихся в филиале с 02.10.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
7 - № -т99!

О введении в действие Положения о планировании и проведении консультаций в
Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о планировании и проведении 
консультаций в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

J y
Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о выпускной квалификационной работе 
обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о выпускной квалификационной
работе обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена с
02.10.2017 года.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
'U. -/б'. АО А А . № АС  /

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС I
; !
: ;

П Р И К А З
('Я  , /УГ Л&/У s . № p̂/j \ \

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие
Положения о порядке размещения выпускных квалификационных работ в 
электронной системе Брянского филиала ПГУПС и их проверке на объем

заимствования
Положения об официальном сайте филиала федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Петербургский 
государственный университет путей сообщения Императора Александра I» в г.

Брянске (http://bryansk.pgups.ru)
Положения о защите обучающихся от информации, причиняющий вред их здоровью

и (или) развитию
Порядка размещения и обновления информации, а также обеспечения доступа к 

общедоступным информационным ресурсам официального сайта Брянского
филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

: ;
п р и к а з ы в а ю :

1. Положение о порядке размещения выпускных квалификационных работ в 
электронной системе Брянского филиала ПГУПС и их проверке на объем заимствования 
считать введенным в действие с 02.10.2017г.

2. Положение об официальном сайте филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Петербургский 
государственный университет путей сообщения Императора Александра I» в г. Брянске 
(http://bryansk.pgups.ru) считать введенным в действие с 02.10.2017г.

3. Положения о защите обучающихся от информации, причиняющий вред их 
здоровью и (или) развитию считать введенным в действие с 02.10.2017г.

4. Порядок размещения и обновления информации, а также обеспечения 
доступа к общедоступным информационным ресурсам официального сайта Брянского 
филиала ПГУПС считать введенным в действие с 02.10.2017г.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала

http://bryansk.pgups.ru
http://bryansk.pgups.ru


Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
' /О  - л & / / г  . о я

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о порядке и организации выполнения курсовой 
работы и требованиях к ее содержанию и оформлению, Положения об организации 

учебно-исследовательской работы (проектной деятельности) студентов
Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

■i
п р и к а з ы в а ю :

;.
1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке и организации 

выполнения курсовой работы и требованиях к ее содержанию и оформлению с 02.10.2017 
года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение об организации учебно­
исследовательской работы (проектной деятельности) студентов Брянского филиала 
ПГУПС с 02.10.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



■ ;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

i :: :̂: :

П Р И К А З
/Д . , А Г ; У  № S 'J /  O f  : ;

О введении в действие Положения о планировании, организации и проведении 
лабораторных работ и практических занятий

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

:

п р и к а з ы в а ю :
;

1. Утвердить и ввести в действие Положение о планировании, организации и 
проведении лабораторных работ и практических занятий с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
::

П Р И К А З
УС. /С. Д&■/•/ j ._______  № o 'V / Off

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения об организации и планировании 
самостоятельной работы обучающихся

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

. . :

п р и к а з ы в а ю :
; i

1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации и планировании 
самостоятельной работы обучающихся с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС '

П Р И К А З
Cl/.. ■ № Х&! pci ‘

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения об организации лабораторно-экзаменационных 
сессий на отделении заочной формы обучения

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

■ ■
п р и к а з ы в а ю :

;
\

1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации лабораторно­
экзаменационных сессий на отделении заочной формы обучения с 02.10.2017 года.j

2. ’ Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. Лунёв :Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
С'Л . / О. Л /У Д С .______  № £ 6 ' / OQ_________ _

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Порядка расследования и умёта несчастных случаев с 
обучающимися в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядок расследования и учёта несчастных 
случаев с обучающимися в Брянском филиале ПГУПС

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме
Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о пропускном и 
внутриобъектовом режиме Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

П Р И К А З
. /А

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС '

П Р И К А З
С'А- ЛО/7г . № ^ / /  ^0

О введении в действие Положения о комплексном учебно-методическом обеспечении 
профессиональных модулей и учебных дисциплин

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :  ;
:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о комплексном учебно­
методическом обеспечении профессиональных модулей и учебных дисциплин с 
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"П етербургский государственный университет путей сообщения 

И мператора Александра I"
(Ф ГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯН С К И Й  ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З ;
№ 6 'S  / Ф _________

О введении в действие Положения о календарно-тематическом планировании

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

:
1. Утвердить и ввести в действие Положения о календарно-тематическом 

планировании с 02.10.2017 года.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС :

1

П Р И К А З
Л /  . ,/Г . Л с/-У ______  № у!'Г / у у _________;

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о порядке утверждения и хранения
экзаменационных материалов

■ :
:

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

;
1. Утвердить и ввести в действие Положения о порядке утверждения и 

хранения экзаменационных материалов с 02.10.2017 года.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

О введении в действие Порядка выдачи и ведения студенческого билета и зачетной 
книжки, Положения о порядке заполнения, учета и выдачи дипломов о среднем 
профессиональном образовании и их дубликатов в Брянском филиале ПГУПС, 

Порядка учета, хранения и списания бланков документов об образовании, Порядка 
выдачи справки об обучении или о периоде обучения в Брянском филиале ПГУПС

№ A/J /У У /

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядка выдачи и ведения студенческого 
билета, зачетной книжки с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке заполнения, учета и 
выдачи дипломов о среднем профессиональном образовании и их дубликатов в Брянском 
филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие Порядка выдачи и ведения студенческого 
билета, зачетной книжки с 02.10.2017 года.

4. Утвердить и ввести в действие Порядок учета, хранения и списания бланков 
документов об образовании с 02.10.2017 года.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

УиО?'-/ъ
П Р И К А З

№ -/'1

О введении в действие Положения о ведении журнала учебных занятий, спортивных 
секций и производственной практики в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о ведении журналов учебных 
занятий, спортивных секций и производственной практики в Брянском филиале ПГУПС с 
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения
:

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
:-)А - /ф--

V '
О введении в действие Положения о языке образования

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

:;■
п р и к а з ы в а ю :

;
1. Утвердить и ввести в действие Положение о языке образования с 02.10.2017

года. :
2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения об активных и интерактивных формах
проведения учебных занятий

'
i

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ’

;

п р и к а з ы в а ю :
\

1. Утвердить и ввести в действие Положение об активных и интерактивных 
формах проведения учебных занятий с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Марикенкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
У J ■

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения ; 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС 

П Р И К А З
УД -/-Л АС/-? № /зГ/ \

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения по организации образовательной деятельности, 
устанавливающей порядок освоения обучающимися факультативных и элективных

дисциплин (модулей)

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение по организации образовательной 
деятельности, устанавливающей порядок освоения обучающимися факультативных и 
элективных дисциплин (модулей) с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

/  ) |

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
;
:;;

П Р И К А З
СЛ - СО. ЛО-//-Я, № U f l

-  _ ------------ ;---------------

О введении в действие Положения о соотношении учебной (преподавательской) и 
другой педагогической работ педагогических работников в пределах рабочей недели

или учебного года
В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

п р и к а з ы в а ю :
:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о соотношении учебной 
(преподавательской) и другой педагогической работ педагогических работников в 
пределах рабочей недели или учебного года с 02,10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА =
;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский го суд ар ств енный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
ОЛ. Л О. М Л Л № M i  £ $

О введении в действие Положения о порядке организации занятий по дисциплине 
«Физическая культура», Положения об организации занятий по дисциплине 

«Физическая культура» для обучающихся, отнесенных по состоянию здоровья к 
специальной медицинской группе или освобожденных от физической нагрузки на 

занятиях по физической культуре, Положения о спортивном зале, Положения о 
работе спортивных секций, Положения о тренажёрной комнате в общежитии 

Брянского филиала ПГУПС, Положения о физическом воспитании обучающихся,
Положения о студенческом спортивном клубе Брянского филиала ПГУПС

:

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке организации занятий 

по дисциплине «Физическая культура» с 02.10.2017 год а ..
2. Утвердить и ввести в действие Положение об организации занятий по 

дисциплине «Физическая культура» для обучающихся, отнесенных по состоянию 
здоровья к специальной медицинской группе или освобожденных от физической нагрузки 
на занятиях по физической культуре с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о спортивном зале с 02.10.2017 —
года.

4. Утвердить и ввести в действие Положение о работе спортивных секций с 
02.10.2017 года.

5. Утвердить и ввести в действие Положение о тренажёрной комнате в 
общежитии Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

6. Утвердить и ввести в действие Положение о физическом воспитании 
обучающихся с 02.10.2017 года.

7. Утвердить и ввести в действие Положение о студенческом спортивном 
клубе Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

О введении в действие Положения о комплексном экзамене, комплексном 
дифференцированном зачёте, комплексном зачёте

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о комплексном экзамене, 
комплексном дифференцированном зачёте, комплексном зачёте с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УМР Мариненкова И. Е. , ;

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
№

О введении в действие Положения об индивидуальном плане работы преподавателя
■

:
:

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

'
1. Утвердить и ввести в действие Положение об индивидуальном плане 

работы преподавателя с 02.10.2017 года.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
CU. /О. .jj-0/7  ■?. № /С ! ло

О введении в действие Положения об учебных мастерских 
в Брянском филиале ПГУПС, Положения об учебном полигоне в Брянском филиале 

ПГУПС, Положения об учебных кабинетах и лабораториях в Брянском филиале
ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
!

1. Утвердить и ввести в действие Положение об учебных мастерских в 
Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение Положения об учебном полигоне 
в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие об учебных кабинетах и лабораториях в 
Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
'

П Р И К А З
с .  с Г  ,.\С/Г № / / /

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о процедуре оценки уровня знаний и умений 
обучающихся, компетенций выпускников

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о процедуре оценки уровня 
знаний и умений обучающихся, компетенций выпускников с 02Л0.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв
.



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
№ J'A. /

О введении в действие Положения о внутренней системе оценки качества 
образования в Брянском филиале ПГУПС

!
В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

:
п р и к а з ы в а ю :

:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о внутренней системе оценки 

качества образования в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
/ У , s p - у у / 7 ? . № / : $ !  _________ ;

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о расписании учебных занятий 
Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о расписании учебных занятий 
Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
_____ ^  —  у

;
О введении в действие Положения об организации замены учебных занятий

.
В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации замены учебных 
занятий с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв
:
:



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о компенсации учебных занятий в период 
отсутствия преподавателей на работе в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о компенсации учебных занятий 
в период отсутствия преподавателей на работе в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 
года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Императора Александра I" 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
;

П Р И К А З
■ / Л  АС /-'/' № УА / со-________ 1

О введении в действие Положения о рейтинговой оценке деятельности
педагогических работников

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о рейтинговой оценке 
деятельности педагогических работников с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



-

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

I

П Р И К А З
у‘ -Л ■ - л. ( /  ■/ № / €<} \

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Стратегии обеспечения качества подготовки выпускников с 
привлечением представителей работодателей

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
■■-

1. Утвердить и ввести в действие Стратегию обеспечения качества подготовки 
выпускников с привлечением представителей работодателей с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
; у/-' •) ,f /"л . ' / ■> с / № М  / / у

О введении в действие Положения «Об индивидуальном проекте»

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
;
;

1. Утвердить и ввести в действие Положение «Об индивидуальном проекте» с 
02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала

!

/



;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

' ’ Петер бур гский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
/ & .  Л с ? /  -А________ ;

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие
Положения о порядке пользования преподавателями, обучающимися, сотрудниками 

библиотеками и информационными ресурсами, доступа к информационно­
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 

материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной 
деятельности в Брянском филиале ПГУПС 

Положения о порядке использования и проведения инвентаризации программного
обеспечения

Порядка организации доступа преподавательского состава к информационно­
телекоммуникационным сетям и базам данных, 

учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим 
средствам и бесплатного их пользования в Брянском филиале ПГУПС

:

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

;
1. Положение о порядке пользования преподавателями, обучающимися, 

сотрудниками библиотеками и информационными ресурсами, доступа к информационно- 
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, 
материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности в 
Брянском филиале ПГУПС считать введенным в действие с 02.10.2017 г.

2. Положение о порядке использования и проведения инвентаризации 
программного обеспечения считать введенным в действие с 02.10.2017 г.

3. Порядок организации доступа преподавательского состава; к 
информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам и бесплатного их 
пользования в Брянском филиале ПГУПС считать введенным в действие с 02.10.2017 г.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

:

П Р И К А З
:Я . / Р  Л г / ' /  № ;

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Паспорта антитеррористической защищенности (паспорт 
безопасности) объекта с массовым пребыванием людей Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

;

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Паспорт антитеррористической 
защищенности (паспорт безопасности) объекта с массовым пребыванием; людей 
Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв

;

i

:



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
& Л . /У - У Д У  У г .. № У / /  у у  \

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о студенческом общежитии в Брянском филиале 
ПГУПС, Правил внутреннего распорядка в студенческом общежитии Брянского 

филиала ПГУПС, Положения об учебно-воспитательной комиссии

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о студенческом общежитии в 
Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Правила внутреннего распорядка в 
студенческом общежитии в Брянском филиале ПГУПС.

3. Утвердить и ввести в действие Положение об учебно-воспитательной 
комиссии с 02.10.2017 года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Кудрявцева В.В.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I" 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС 

П Р И К А З  

О введении в действие Положения о Совете обучающихся 

 Брянского филиала ПГУПС, Положения об организации питания обучающихся 

Брянского филиала ПГУПС, Положения о требованиях к одежде и внешнему виду 

обучающихся (дресс-коде) по образовательным программам среднего 

профессионального образования в Брянском филиале ПГУПС, Положения о 
портфолио обучающегося Брянского филиала ПГУПС 

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить и ввести в действие Положение о Совете обучающихся  

Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.  

2. Утвердить и ввести в действие Положение об организации питания 

обучающихся Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.  

3. Утвердить и ввести в действие Положение о требованиях к одежде и 

внешнему виду обучающихся (дресс-коде) по образовательным программам среднего 

профессионального образования в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о портфолио обучающегося 

Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года. 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Кудрявцева В.В. 

Директор филиала 

 

 

 



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
CU. / А  № ,93 / па_______ |__

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о студенческом совете общежития 
в Брянском филиале ПГУПС, Положения о профессиональном союзе обучающихся 

Брянского филиала ПГУПС, Положения о музее Брянского филиала ПГУПС, 
Положения о Совете по профилактике правонарушений 

в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о студенческом совете 
общежития в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о профессиональном союзе 
обучающихся Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о музее Брянского филиала 
ПГУПС с 02.10.2017 года.

4. Утвердить и ввести в действие Положение о Совете по профилактике 
правонарушений в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Кудрявцева В.В.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
(/Л. Л б - fJ z _____  № J?Л  / <9$_______ ■

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о Совете родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся по основным программам среднего 

профессионального образования Брянского филиала ПГУПС, Положения о формах, 
основании и порядке осуществления материальных поощрений и дисциплинарных 

взысканий обучающихся Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

;
п р и к а з ы в а ю :

;

1. Утвердить и ввести в действие Положение о Совете родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся по основным программам среднего 
профессионального образования Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о формах, основании и порядке 
осуществления материальных поощрения и дисциплинарных взысканий обучающихся 
Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Кудрявцева В.В.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
Л с , № M l

О введении в действие Положения о классном руководителе студенческой группы 
в Брянском филиале ПГУПС, Порядка оказания психологической и социально­

педагогической помощи в Брянском филиале ПГУПС, Порядка пользования 
лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами спорта и объектами 

культуры Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

■
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о классном руководителе 
студенческой группы в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Порядок оказания психологической и 
социально-педагогической помощи в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года,

3. Утвердить и ввести в действие Порядка пользования лечебно­
оздоровительной инфраструктурой, объектами спорта и объектами культуры Брянского 
филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Кудрявцева В.В.

Ю. Н. Лунёв;Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
Ж  С /  ■? № зУ  / (\9___ ___

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Положения о студенческом научном обществе Брянского
филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о студенческом научном 
обществе Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Брянский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
Щ , {(/ №

Г Об утверждении Плана
мероприятий по 

противодействию коррупции

1

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии:
коррупции», рекомендациями по осуществлению в Петербургском государственном университете 

путей сообщения Императора Александра I антикоррупционных мер (утвержденными приказом 
ФГБОУ ВПО ПГУПС от 27.10.2014 № 375/К),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по противодействшо коррупции в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I» в г. 
Брянске со 02.10.2017г.

:
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-методической работе И.Е. Мариненкова.

Ю.Н. ЛунёвДиректор



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
;
;

П Р И К А З
П А  /А. Л С - / - / 7 .  № Щ '  / я ?  ■■

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

О введении в действие Концепции воспитания студентов в Брянском филиале 
ПГУПС, Целевой программы «Охрана здоровья обучающихся» 

на 2017-2018 учебный год, Положения об охране здоровья обучающихся и 
слушателей дополнительного профессионального образования 

в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и ввести в действие Концепцию воспитания студентов в Брянском 
филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Целевую программу «Охрана здоровья 
обучающихся» на 2017-2018 учебный год с 02.10.2017 года.

:
3. Утвердить и ввести в действие Положение об охране здоровья обучающихся и 

слушателей дополнительного профессионального образования в Брянском филиале 
ПГУПС с 02.10.2017 года.

4.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Кудрявцева В.В.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
Л л т . 0  /

О введении в действие Порядка посещения обучающимися (слушателями) по их 
выбору мероприятий, не предусмотренных учебным планом, Положения по 

проведению 5-дневных учебных сборов по основам военной службы со студентами
Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

;
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядок посещения обучающимися 
(слушателями) по их выбору мероприятий, не предусмотренных учебным планом с
02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Положение по проведению 5-дневных 
учебных сборов по основам военной службы со студентами Брянского филиала ПГУПС с
02.10.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Кудрявцева В.В.

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
:. ' f t/ . у-/./-? №

О введении в действие Положения о приемной комиссии Брянского филиала 
ПГУПС, Порядка оказания образовательных услуг лицам с ограниченными 

возможностями здоровья, Порядка внесения сведений в ФИС ФРДО, Порядка 
формирования общего собрания (конференции) работников и обучающихся

Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о приемной комиссии Брянского 
филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Утвердить и ввести в действие Порядок оказания образовательных услуг 
лицам с ограниченными возможностями здоровья с 02.10.2017 года.

3. Утвердить и ввести в действие Порядок внесения сведений в ФИС ФРДО с
02.10.2017 года.

4. Утвердить и ввести в действие Порядок формирования общего собрания 
(конференции) работников и обучающихся Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 года.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

✓

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
'7/ .  JJs №

О введении в действие Положений по реализации дополнительных программ
Брянского филиала ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядок и организацию дополнительного 
профессионального образования работников Брянского филиала ПГУПС с 02.10.2017 
года.

2. Утвердить и ввести в действие Порядок приема в Университет на обучение 
по дополнительным профессиональным программам в филиал с 02.10.2017 года. |

3. Утвердить и ввести в действие Положение о проведении 
квалификационного экзамена на присвоение рабочей профессии с 02.10.2017 года.

4. Утвердить и ввести в действие Положение об организации дополнительного 
образования детей и взрослых с 02.10.2017 года.

5. Утвердить и ввести в действие Порядок разработки и утверждения 
дополнительных профессиональных программ (ДПО) и профессионального обучения 
(ПО) с 02.10.2017 года.

6. Утвердить и ввести в действие Порядок организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам и 
программам профессионального обучения с 02.10.2017 года.

7. Утвердить и ввести в действие Формы и порядок заполнения й выдачи 
документов, подтверждающих обучение слушателей по программам ДПО и ПО с
02.10.2017 года.

8. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке возникновения, 
изменения и прекращения образовательных отношений со слушателями с 02.10.2017 года.

9. Утвердить и ввести в действие Порядок оформления, учета,; выдачи 
документов о квалификации с 02.10.2017 года.

10. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

О введении в действие Порядка организации и прохождения практики студентов, 
осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего 

профессионального образования в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Порядок организации и прохождения 
практики студентов, осваивающих основные профессиональные образовательные 
программы среднего профессионального образования в Брянском филиале ПГУПС с

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

02.10.2017 года.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
V

!

О введении в действие Положения по разработке программы практики

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

;
I

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение по разработке программы 
практики с 02.10.2017года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н.



;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
ОА, if Д  с-'/'/г, № ■/№!

V :
!

О введении в действие Положения о содействии трудоустройству выпускников в
Брянском филиале ПГУПС

;
:

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
;

1. Утвердить и ввести в действие Положение о содействии трудоустройству 
выпускников в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС
:

I
П Р И К А З

$Л. А£"/7г. Ж / М  £& ;О :

О введении в действие Положения о порядке прохождения стажировки
преподавателями и мастерами производственного обучения в Брянском филиале

;
;;

В соответствии с требованиями и. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

;

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке прохождения 
стажировки преподавателями и мастерами производственного обучения в Брянском 
филиале с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
. , Г \  7 Г / У

V ' ;

О введении в действие Правил внутреннего распорядка обучающихся в Брянском
филиале ПГУПС

;
В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
;

1. Утвердить и ввести в действие Правила внутреннего распорядка 
обучающихся в Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З
!

i
О введении в действие Режима занятий обучающихся в Брянском филиале ПГУПС

;
В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
!
■■■

1. Утвердить и ввести в действие Режим занятий обучающихся в Брянском 
филиале ПГУПС с 02.10.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Директор филиала Ю. Н. Лунёв



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Петербургский го суд ар ств енный университет путей сообщения 

Императора Александра I"
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

01 .

П Р И К А З
№•° /(Ж / Щ

О введении в действие Положения о волонтерской деятельности I 
в Брянском филиале ПГУПС, Положения о комиссии (уполномоченному) по 

социальному страхованию и социальным вопросам в Брянском филиале ПГУПС

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :
!

1. Утвердить и ввести в действие Положение о волонтерской деятельности в
Брянском филиале ПГУПС с 02.10.2017 года. !

2. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии (уполномоченному) 
по социальному страхованию и социальным вопросам в Брянском филиале ПГУПС с 
02.10.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УМР Мариненкова И. Е.

Ю. Н. ЛунёвДиректор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

О введении в действие Положения о начальном этапе Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Положения о начальном этапе 
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства с 29.12.2017 года.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

"Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I"

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
БРЯНСКИЙ ФИЛИАЛ ПГУПС

П Р И К А З

И.о. директора филиала И. Е. Мариненков


